Игра «Третий лишний».

Выберите НЕВЕРНОЕ утверждение и запишите буквы выбранных ответов в таблицу.
1. В средние века распространяются религии:

Э) язычество

Ю) ислам      





Я) христианство         

2. Города Средневековья были:
О) хорошо укреплены
П) с широкими улицами   
Р) с большой площадью в центре

3. Рыцари хорошо умели:

О) читать        



П) воевать      





Р) охотиться

4. В замках рыцарей было:

Ф) темно и мрачно     


Х) тепло и сухо      




Ц) холодно и сыро

5. В средние века были изобретены:

А) телеграф  



Б) очки        





В) книгопечатание    
	1
	2
	3
	4
	5
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